423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ № 41-ОД от 23.03.2020 г.

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

На основании  рекомендательного письма отдела образования Исполнительного

комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан №119 от 20.03.2020,

В целях организации работы образовательных организаций Нурлатского муниципального

района  по реализации  образовательных программ с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий  в период с 1 по 12 апреля 2020 г.

и в соответствии с письмом МОиН РТ № 3414/20 от 19.03.2020г. «О реализации

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий», приказываю:

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с применением

дистанционных образовательных технологий с 01.04.2020 г.

2. Утвердить «Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ».

3. Педагогическому коллективу, администрации при организации дистанционной

формы обучения руководствоваться «Положением об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ», инструктивно- методическим письмом «О реализации

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий».

4. Дементьеву Светлану Юрьевну, заместителя директора по учебной работе,

назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий согласно положению.

5. Назначить ответственными классных руководителей 1-11 классов  за

регистрацию учащихся на образовательных платформах, процесс организации обучения и

информирования обучающихся:

1 класс – Белова Светлана Федоровна

2 класс – Осипова Галина Алексеевна

3 класс – Яковлева Наталья Анатольевна

4 класс – Кузьмина Татьяна Васильевна

5 класс – Зайцева Евгения Александровна

6 класс – Трофимова Елена Михайловна

7 класс – Яллин Валерий Леонидович

8 класс – Герасимова Галина Васильевна

9 класс – Ендиряков Александр Владимирович

10 класс – Наумова Вероника Владимировна

11 класс – Газизова Галия Усмановна

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru

6. Классным руководителям 1-11 классов своевременно информировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с

помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты.

7. Учителям-предметникам всех учебных предметов внести соответствующие

изменения в календарно-тематическое планирование предметов, указав форму

организации и проведения уроков.

8. Дементьевой Светлане Юрьевне, заместителю директора по учебной работе,

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

9. Наумовой Веронике Владимировне, ответственному по работе с сайтом школы,

разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте

МБОУ «Егоркинская СОШ» в срок до 01.04.2020 г.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.